Protokół Nr VI/2019

z obrad Rady Miasta Radziejów

odbytych w dniu 27 czerwca 2019 roku

Obrady rozpoczęto o godzinie 11.00.

Proponowany porządek obrad:

1. Sprawy organizacyjne:

a. otwarcie obrad i stwierdzenie quorum,

b. przyjęcie porządku obrad i wybór sekretarza sesji,

c. przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady.

2. Sprawozdanie z pracy Burmistrza Miasta.

3. Sprawozdanie z pracy Komisji Rady Miasta.

4. Sprawozdanie Burmistrza Miasta, działającego jako Zgromadzenie Wspólników, 
z działalności i wyników ekonomicznych spółek miejskich za 2018 rok.

5. Sprawozdania finansowe i merytoryczne z działalności samorządowych instytucji kultury za 2018 rok

6. Ocena zasobów pomocy społecznej dla Miasta Radziejów.

7. Raport o stanie Miasta:

a) debata,

b) wotum zaufania dla Burmistrza Miasta – podjęcie uchwały.

8. Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 
z wykonania budżetu Miasta za 2018 rok 

a) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu

b) dyskusja

c) podjęcie uchwały

9. Absolutorium dla Burmistrza Miasta:

a) wniosek Komisji rewizyjnej 

b) opinia RIO o wniosku Komisji rewizyjnej

c) dyskusja,

d) podjęcie uchwały.

10. Podjęcie pozostałych uchwał.

11. Składanie wniosków i interpelacji przez Radnych.

12. Wolne wnioski i zakończenie obrad.

Ad. 1)   Sprawy organizacyjne

VI sesję  Rady Miasta Radziejów  prowadziła   Radna Edyta Kubicka  - Przewodnicząca Rady  Miasta.

Przewodnicząca poinformowała, że w posiedzeniu uczestniczy 14 Radnych - lista obecności 
w załączeniu do protokołu (stwierdzenie quorum). Nieobecna usprawiedliwiona radna Wiesława Cicha.
Przewodnicząca przedstawiła porządek obrad. Nie wniesiono uwag. 

Na Sekretarza Sesji wybrano Radnego Leszka Kalickiego.

Protokół Nr IV/2018 z obrad Rady Miasta Radziejów odbytych w dniu 31 maja 2019 roku przyjęto jednogłośnie, bez uwag. Protokołu z obrad sesji uroczystej inaugurującej obchody Dni Radziejowa zwyczajowo nie przyjmuje się w glosowaniu. W tym roku została ona zwołana na 21 czerwca 2019 roku 
i opatrzona numerem V/2019.
Ad. 2) Sprawozdanie z pracy Burmistrza Miasta.
Sprawozdanie z podjętych zarządzeń stanowi załącznik do protokołu. Powyższą informację przyjęto 
do wiadomości bez uwag.
Ad. 3) Sprawozdanie z pracy Komisji Rady Miasta.

Sprawozdanie z pracy Komisji oświaty, kultury, zdrowia i spraw socjalnych  przedłożyła jej Przewodnicząca - radna Lila Filutowska /posiedzenie 24 czerwca br./
Sprawozdanie z pracy Komisji budownictwa, gospodarki komunalnej i spraw rolnych  przedstawił jej Przewodniczący – radny Stanisław Trawczyński./posiedzenie 26 czerwca br./
Sprawozdanie z pracy Komisji budżetu, finansów i porządku prawnego przedstawił jej Przewodniczący -  radny Jan Wojciechowski. /posiedzenie 25 czerwca br./
Sprawozdanie z pracy Komisji Rewizyjnej przedstawił jej Przewodniczący -  radny Krzysztof Wolański  /posiedzenia 9 i 21 maja br./.
Ad. 4) Sprawozdanie Burmistrza Miasta, działającego jako Zgromadzenie Wspólników, 
z działalności i wyników ekonomicznych spółek miejskich za 2018 rok.
Burmistrz Miasta działając jako Zgromadzenie Wspólników przyjął złożone przez prezesów obu spółek sprawozdania finansowe za rok 2018 po uprzedniej pozytywnej opinii rad nadzorczych. Ponadto sprawozdania były przedmiotem szczegółowej analizy na posiedzeniach stałych komisji Rady Miasta. 

 Złożone sprawozdania w załączeniu do niniejszego protokołu. Przyjęte przez Wysoką Radę 
do wiadomości bez uwag.

Ad. 5) Sprawozdania finansowe i merytoryczne z działalności samorządowych instytucji kultury 
za 2018 rok
Sprawozdania RDK – u oraz M i P Biblioteki Publicznej w Radziejowie były przedmiotem szczegółowej analizy na posiedzeniach Komisji budżetu, finansów i porządku prawnego oraz Komisji oświaty, kultury, zdrowia i spraw socjalnych. 

Do obecnych na sali dyrektorów ww. placówek pytań nie zgłoszono. 

Złożone sprawozdania w załączeniu do niniejszego protokołu. Przyjęte przez Wysoką Radę 
do wiadomości bez uwag.

Ad. 6) Ocena zasobów pomocy społecznej dla Miasta Radziejów.

Dokument w załączeniu do protokołu, przygotowany przez pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Radziejowie. Ocena zasobów pomocy społecznej dla Miasta Radziejów była przedmiotem szczegółowej analizy na posiedzeniu Komisji oświaty, kultury, zdrowia i spraw socjalnych  
w dniu 24 czerwca br. Analiza potrzeb społecznych będzie stanowić podstawę do opracowania Strategii rozwiązywania problemów społecznych dla miasta Radziejów w latach następnych.
Po wyczerpaniu pkt 6 porządku obrad salę opuściła radna Beata Lipska . Obecnych jest 13 radnych. Prowadząca obrady radna Edyta Kubicka – Przewodnicząca Rady Miasta, przed przystąpieniem 
do głosowań ponownie stwierdziła quorum i prawomocność obrad.

Ad. 7) Raport o stanie Miasta:

Prowadząca obrady poinformowała, że zgodnie z art. 28aa  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym wójt/burmistrz co roku do dnia 31 maja przedstawia radzie gminy raport o stanie gminy. Raport obejmuje podsumowanie działalności  w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, programów i strategii, uchwał rady gminy i budżetu obywatelskiego. Rada gminy może określić 
w drodze uchwały szczegółowe wymogi dotyczące raportu. Jeśli nie określiła, wójt/burmistrz opracowuje dokument wg własnego uznania z zachowaniem wymagań ustawy. Rada gminy rozpatruje raport podczas sesji, na której podejmowana jest uchwała rady gminy w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium wójtowi/ burmistrzowi. Raport rozpatrywany jest w pierwszej kolejności. Nad przedstawionym raportem 
o stanie gminy przeprowadza się debatę.

W debacie nad raportem o stanie gminy radni zabierają głos bez ograniczeń czasowych. W debacie  mogą zabierać głos mieszkańcy gminy. Mieszkaniec, który chciałby zabrać głos składa do przewodniczącego rady pisemne zgłoszenie, poparte podpisami co najmniej 20 osób,  najpóźniej w dniu poprzedzającym dzień, na który zwołana została sesja, podczas której ma być przedstawiany raport o stanie gminy. W naszym przypadku tj. do 26 czerwca 2019 r. Informuję Państwa, że nie wpłynęło żadne zgłoszenie mieszkańca miasta w tej sprawie. 

Po zakończeniu debaty nad raportem o stanie gminy rada gminy przeprowadza głosowanie nad udzieleniem wójtowi/burmistrzowi wotum zaufania. Uchwałę o udzieleniu wójtowi/burmistrzowi wotum zaufania rada gminy podejmuje bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady gminy. Niepodjęcie uchwały o udzieleniu wójtowi/burmistrzowi wotum zaufania jest równoznaczne z podjęciem uchwały o nieudzieleniu wotum zaufania. W przypadku nieudzielenia wójtowi/burmistrzowi wotum zaufania w dwóch kolejnych latach rada gminy może podjąć uchwałę o przeprowadzeniu referendum 
w sprawie odwołania wójta/burmistrza. 

Opisana procedura zostanie przeprowadzona po raz pierwszy na dzisiejszej sesji. Raport o stanie miasta został opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta i przekazany Radnym w dniu 31 maja br.

Przewodnicząca Rady Miasta  otworzyła debatę nad Raportem o stanie Miasta 

i jako pierwsza zabrała w niej głos. Podkreśliła, że przedłożony dokument jest obszerny, wyczerpujący temat i przede wszystkim rzetelny. Wykazane w nim fakty i  dane mają odzwierciedlenie w rzeczywistości. Prowadzoną politykę i realizację zadań charakteryzuje duża dyscyplina finansowa. Stąd szczególne podziękowania dla Skarbnika Miasta. 

Głos w debacie zabrał również radny Stanisław Trawczyński, który z racji przewodniczenia Komisji budownictwa, gospodarki komunalnej i spraw rolnych zwrócił szczególną uwagę na zrealizowane inwestycje na terenie miasta.  Wymagały one trudnych i czasem niepopularnych decyzji, konsekwencji 
w działaniu. Wyprzedzająco przygotowana dokumentacja projektowa pozwolił na wykorzystanie środków unijnych. Miasto w granicach aglomeracji jest w pełni skanalizowane, a za miesiąc zostanie oddana do użytku nowa stacja uzdatniania wody z dodatkowymi odwiertami, która nie tylko poprawi jakość wody pitnej ale przede wszystkim zagwarantuje jej stałe dostawy. Gdy obserwujemy w okolicznych gminach niedobory wody, takie poczucie bezpieczeństwa zaopatrzenia w wodę jest szczególnie cenne dla mieszkańców naszego miasta. Dziękuję Burmistrzowi za podejmowanie trafnych decyzji inwestycyjnych 
i właściwą ocenę tego co jest zadaniem priorytetowym.
Na tym debatę zakończono.

Podjęcie uchwały.

Wobec powyższego Przewodnicząca odczytała projekt uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania 
i  zarządziła głosowanie.

Uchwała Nr VI/40/2019 w sprawie udzielenia  Burmistrzowi Miasta Radziejów wotum zaufania została podjęta jednogłośnie. Głosowało 13 radnych.

Ad. 8) Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 
z wykonania budżetu Miasta za 2018 rok.

Przewodnicząca Rady Miasta odczytała projekt uchwały Nr VI/41/2019 
w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta za 2018 rok oraz jego uzasadnienie. 

Sprawozdanie finansowe Miasta Radziejów składa się z:


1)
bilansu z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego;


2)
łącznego bilansu obejmującego dane wynikające z bilansów samorządowych jednostek budżetowych;


3)
łącznego rachunku zysków i strat obejmującego dane wynikające z rachunków zysków 
i strat samorządowych jednostek budżetowych;


4)
łącznego zestawienia zmian w funduszu obejmującego dane wynikające z zestawień zmian w funduszu samorządowych jednostek budżetowych. 


Natomiast sprawozdanie z wykonania budżetu składa się z części opisowej wraz 
z częścią tabelaryczną obrazującą wykonanie planu finansowego jednostki w  pełnej szczegółowości jak 
w uchwale budżetowej tj. w układzie działów, rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej. 

Wszystkim radnym sprawozdania wraz z innymi wymaganymi dokumentami, w tym informacją 
o stanie mienia, zostały doręczone w ustawowym terminie wynikającym 
z przepisów ustawy o finansach publicznych. Były one przedmiotem szczegółowej analizy 
na posiedzeniach komisji stałych Rady Miasta, a w szczególności na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej w dniu 21 maja 2019 roku. 

Następnie Przewodnicząca odczytała sentencję uchwały Składu Orzekającego nr  9 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym sprawozdaniu wraz z informacją o stanie mienia, z której wynika, że opiniowane sprawozdanie spełnia wymogi określone w ustawie o finansach publicznych i daje Radzie Miasta możliwość dokonania oceny wykonania budżetu.

Poszczególne pozycje planu budżetu ujęte w sprawozdaniach zgodne są z podjętą uchwałą budżetową na 2018 rok wraz z wprowadzonymi w ciągu roku zmianami. 

Przedłożone sprawozdania wraz z załącznikami oraz opinia RIO w załączeniu do protokołu.

Przewodnicząca otworzyła dyskusję w przedmiotowej sprawie.

Radni nie zgłosili pytań i uwag, nie podjęli dyskusji. Wobec powyższego Przewodnicząca zarządziła głosowanie.

Uchwała Nr VI/41/2019  w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz 
ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta za 2018 rok została podjęta jednogłośnie 
w głosowaniu jawnym imiennym. Głosowało 13 radnych. 

Ad. 9) Absolutorium dla Burmistrza Miasta.

Po udzieleniu wotum zaufania i zatwierdzeniu sprawozdań finansowych – pkt 7 i 8 porządku obrad - prowadząca obrady przystąpiła do procedury udzielenia absolutorium.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Radny Krzysztof Wolański odczytał w całości Wysokiej Radzie treść uchwały Nr 1/2019 z dnia 21 maja 2019 roku w sprawie wniosku 
o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta Radziejów za 2018 rok wraz z opinią Komisji 
(w załączeniu do protokołu). Po przedstawieniu wniosku Komisji – Regionalna Izba Obrachunkowa 
w Bydgoszczy Skład Orzekający Nr 9, podjęła uchwałę Nr 12/Kr/2019 z dnia 28 maja 2019 roku w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym wniosku Komisji Rewizyjnej (załącznik do niniejszego protokołu). Przewodnicząca Rady Miasta zapoznała radnych z sentencją i uzasadnieniem w/w opinii, która uznaje wniosek za zasadny i zgodny z prawem.

Przewodnicząca Rady Miasta  otworzyła dyskusję w sprawie absolutorium. 

Radni nie zgłosili pytań i uwag. 

Głos zabrał radny Jan Trzeciak, który podkreślił, że budżet miasta został wykonany nie tylko zgodnie z prawem, ale również z zachowaniem zasady gospodarności i celowości, spełnia oczekiwania radnych 
i mieszkańców. Przedstawione sprawozdania są sporządzone przejrzyście, z obszernym i szczegółowym uzasadnieniem i stanowią merytoryczną podstawę do obiektywnej oceny. 

Podziękował Burmistrzowi, Skarbnikowi Miasta i Sekretarzowi Miasta oraz wszystkim pracownikom urzędu za zaangażowanie w wykonanie budżetu oraz za gospodarowanie gminnymi pieniędzmi z rozwagą i zachowaniem zasad dyscypliny finansów publicznych. Jest to zgrany zespół ludzi, którzy swoją wiedzę i doświadczenie wykorzystują w pracy na rzecz miasta. 

Na tym zakończono dyskusję.

Podjęcie uchwały

Przewodnicząca Rady Miasta odczytała projekt uchwały Nr VI/42/2019  
w sprawie absolutorium dla Burmistrza Miasta Radziejów z tytułu wykonania budżetu za rok 2018 wraz 
z uzasadnieniem. Zarządziła głosowanie.  

Rada Miasta Radziejów po  rozpatrzeniu sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Radziejów 
za 2018 rok i zapoznaniu się ze: sprawozdaniem finansowym, opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej 
o przedłożonym przez Burmistrza Miasta sprawozdaniu z wykonania budżetu Miasta, informacją o stanie mienia komunalnego oraz po zapoznaniu się z wnioskiem Komisji Rewizyjnej dotyczącym udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej o udzieleniu absolutorium, w głosowaniu jawnym imiennym udzieliła absolutorium Burmistrzowi Miasta Radziejów Sławomirowi Bykowskiemu za 2018 rok jednogłośnie podejmując uchwałę Nr VI/42/2019. Głosowało 13 radnych.

Przewodnicząca Rady Miasta złożyła gratulacje Burmistrzowi.


Następnie głos zabrał Burmistrz Miasta – Sławomir Bykowski, który podziękował Wysokiej Radzie 
za udzielenie absolutorium. Szczególne słowa uznania skierował do Skarbnika Miasta Radziejów Pani Wandy Śniegowskiej.
Ad. 10) Podjęcie pozostałych uchwał.

Do projektu Uchwały Nr VI/43/2019 w sprawie zmian w budżecie Miasta Radziejów na 2019 rok, na wniosek radnego Jana Wojciechowskiego Burmistrz Miasta wnioskuje o wprowadzenie autopoprawki. Jej uzasadnienie przedstawiła Skarbnik Miasta. Proponowana zmiana dotyczy zaplanowania środków na montaż lamp oświetlenia ulicznego przy wybudowanym parkingu przy ul. Chopina - M. Dąbrowskiej. Zostało to przeoczone na etapie projektowania inwestycji, a ma znaczenie dla bezpieczeństwa publicznego. Zadanie można wykonać przy okazji budowy oświetlenia w ul. Kazimierz Wielkiego.
Po dyskusji Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad wprowadzeniem zmiany do projektu uchwały nr 43. Wynik głosowania: 9 głosów za, 3 przeciw, 1 wstrzymujący się. Głosowało 13 radnych.
Większością głosów poprawkę przyjęto. 

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały z autopoprawką. Pytań nie zgłoszono. Zarządziła glosowanie. 
Uchwałę Nr VI/43/2019 w sprawie zmian w budżecie Miasta Radziejów na 2019 rok 
z autopoprawką przyjęto większością głosów: 10 za, 3 wstrzymujące się.


Projekty kolejnych uchwał wraz z uzasadnieniem odczytywała Przewodnicząca Rady Miasta – prowadząca obrady, Wiceprzewodniczący Rady Wanda Marynowska oraz Janusz Markiewicz

Do niżej wymienionych projektów uchwał Radni nie zgłosili pytań. W związku z powyższym Przewodnicząca zarządziła głosowanie. W głosowaniu brało udział 13 Radnych. 

Wyniki głosowania:

· Uchwała Nr VI/44/2019 zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Radziejów na lata 2019 - 2030  

· Uchwała Nr VI/45/2019 w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej 
na sfinansowania planowanego deficytu budżetu Miasta Radziejów w 2019 roku 
· Uchwała Nr VI/46/2019  w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę  Miasto Radziejów oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych, od dnia 1 września 2019 r.

· Uchwała Nr VI/47/2019 w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli przedszkola pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6 – letnie i dzieci młodsze

· Uchwała Nr VI/48/2019 w sprawie uchylenia uchwały Rady Miasta Radziejów

· Uchwała Nr VI/49/2019 w sprawie określenia wzoru wniosku o wypłatę dodatku energetycznego

· Uchwała Nr VI/50/2019 w sprawie powołania zespołu opiniującego zgłoszonych kandydatów 
na ławników w składzie Jan Wojciechowski, Jan Trzeciak i Marek Stefański 
zostały podjęte  jednogłośnie. 

Przy projekcie uchwały Nr VI/51/2019 w sprawie nadania nazwy ulicy Radny Stanisław Trawczyński – przewodniczący komisji komunalnej złożył wniosek o zmianę proponowanej nazwy ulicy 
z ul. Spacerowa na ul. Rekreacyjna, z uwagi na jej lokalizację i przeznaczenie terenu.

Wobec powyższego Przewodnicząca zarządziła głosowanie w sprawie zmiany do projektu uchwały. Większością głosów wniosek został odrzucony. Wyniki głosowania: głosowało 13 radnych, 11 przeciw, 
2 za.
Przewodnicząca odczytała projekt Uchwały Nr VI/51/2019 w sprawie nadania nazwy ulicy 
i zarządziła glosowanie. Uchwała Nr VI/51/2019 została podjęta większością głosów 11 za, 2 przeciw.
Do projektu Uchwały Nr VI/52/2019 w sprawie przyjęcia „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla Miasta Radziejów na lata 2019-2032” pytań nie zgłoszono. W związku 
z powyższym Przewodnicząca zarządziła głosowanie. W głosowaniu brało udział 13 Radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie.
Wydruk wyników głosowania z systemu informatycznego w załączeniu do protokołu.

Wszystkie uchwały podjęte na dzisiejszej sesji stanowią załącznik do protokołu. Uchwały zostały podjęte w głosowaniu jawnym imiennym zgodnie z art. 14 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym. Głosowanie poprawek do projektów uchwał również odbyło się w tym trybie.
  Ad. 11) Składanie wniosków i interpelacji przez Radnych
Wykaz złożonych wniosków i interpelacji przez radnych oraz stanowisko Burmistrza 
w załączeniu.

Ad. 12) Wolne wnioski i zakończenie obrad.

Wykaz wolnych wniosków w załączeniu. 

Obrady VI  sesji Rady Miasta Radziejów zakończono o godz. 14.30 po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad.

Sekretarz sesji

Leszek Kalicki

K. Jałoszyńska - protokolant

